

Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2017 года
(в тыс. руб., если не указано другое)

Консолидированный отчет о движении денежных средств

	2017 год	2016 год
	Тыс. руб.	Тыс. руб.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль/(убыток) до налога на прибыль	148,914	(213,165)
Корректировки:		
Амортизация ОС	676	59
Амортизация НМА	4,692	26,554
Списание кредиторской задолженности	(2,400)	(1,060)
Убыток от списания дебиторской задолженности	193	6,711
Списание доходов будущих периодов	(56,668)	—
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	—	(6,676)
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности	2,752	—
Расходы по процентам	14,811	16,995
Доходы по процентам	(546)	(832)
Пени и штрафы	2,536	(4,994)
Прочие финансовые доходы	(281,839)	—
Прочие финансовые расходы	194,288	—
Прочие неденежные статьи	1,839	—
Операционный прибыль/(убыток) до изменения в оборотном капитале и резервах	29,248	(163,095)
(Увеличение)/уменьшение запасов	128,139	(805)
(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	(76,631)	(49,362)
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	(45,236)	84,421
(Увеличение)/уменьшение прочих оборотных активов	—	(207)
Изменение оценочных обязательств	—	11,421
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	35,520	(117,628)
Налог на прибыль уплаченный	(2)	(46)
Штрафы и пеня по налогу на прибыль	—	(3,032)
Прочее	—	(350)
Потоки денежных средств от операционной деятельности	35,518	(121,055)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Изменение кредитов и займов в связи с отражением дочерних Обществ	—	170,403
Полученные кредиты и займы	4,614	—
Возврат полученных кредитов и займов	(8,967)	—
Проценты уплаченные	(7,499)	—
Потоки денежных средств по финансовой деятельности	(11,852)	170,403
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выбытия дочерних компаний (за минусом выбывших денежных средств)	2,535	—
Проценты полученные	13	—
Выданные займы	(8,309)	(6,893)
Возврат выданных займов	365	14,516